令和５年度第２回 鈴鹿亀山地区広域連合 介護保険運営委員会 議事概要

日  時

場  所

令和５年１１月２９日（水）午後１時００分から午後１時１５分まで

鈴鹿市役所 １２階 １２０１会議室

出席委員 運営委員会委員 １０名

菅原 秀次 委員（会長），藤田 浩弥 委員（副会長），中澤 直美 委員，

伊藤 健司 委員，服部 典子 委員，福田 智女 委員，伊藤 京子 委員，

藤本 高尚 委員，宮村 宏 委員，村橋 正雄 委員

事 務 局 事務局 １５名

鈴鹿亀山地区広域連合事務局長 真置，介護保険課長 中条，指導 GL 岩田，

認定 GL 中川，給付 GL 岡田，管理 GL 伊藤，管理 G 中尾，西松，奥山，

鈴鹿市長寿社会課長代理 高齢者福祉 GL 笠井，亀山市地域福祉課長 小森

鈴鹿市基幹型地域包括支援センター 古市

亀山市基幹型地域包括支援センター 駒谷

傍 聴 人 ０名

１ 委員会成立の確認，会議の公開決定，議事録作成の確認

２ 議事

（１）居宅介護支援事業所及び地域密着型サービス事業所の指定更新等について

   事務局より説明。【資料１】

  （事務局）

資料１に基づき説明。

  また，第１回運営委員会にてデイサービスセンターそらについて，指定更新後に休止となっ

た状況に関する質問をいただき，「休止の状態が続いていたが，指定更新を受けるには一度

休止を解除する必要があるため，一度指定更新を受け休止に改めて入ったということにな

る。」と回答したが，間違いであった。

正しくは，指定更新前は運営しており，指定更新後に事情により休止となったということで

ある。

お詫びをさせていただくとともに，訂正させていただく。

議題について委員に承認を確認，委員承認。

予定していた事項の審議は終了。